
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN Nº 020 DE 2018 
 

“Por  medio de la cual se designa a un Egresado como integrante del Comité Curricular del 
programa de Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo de la Facultad de Ciencias de 

la Salud” 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 

 

Página 1 de 1 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE, en uso de sus facultades legales, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que el artículo 2° del Acuerdo No 21 de 2008 establece la estructura y funcionamiento del 

Comité Curricular de cada Programa Academico de Posgrado;  
 

Que se hace necesario la designación de un representante de los egresados como 

integrante del Comité Curricular del programa de Especialización en Seguridad y Salud en el 

Trabajo; 
 

Que mediante  oficio del  19 de abril de 2018, la  Decana de la Facultad Ciencias de la Salud 

propuso al egresado Javier Ricardo Sierra Márquez, como representante de los egresados 

ante el Comité Curricular del programa de Especialización en Seguridad y Salud en el 

Trabajo;   
 

Que en consideración a lo anterior, el  Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en su 

sesión del día 24 de abril de 2018; 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°. Designar como representante de los Egresados ante el Comité Curricular del 

programa de Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo,  al 

egresado Javier Ricardo Sierra Márquez, identificado con la cédula de 

ciudadanía No 1.102.799.899, por un periodo de un año, a partir 26 de abril 

de 2018.  
 

ARTÍCULO 2º.  Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los  veintiséis (26) días del mes de abril de 2018. 

 
 
 
 
            Firmado por:                                                                                                 Firmado por:                                                       

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                                CLARYBEL MIRANDA MELLADO                 

                    Presidenta                  Secretaria  ad - hoc 
 


